PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 096/2024                                                                Ivoti, 10 de maio de 2024.

Exmo. Senhor:

MARTIN CESAR KALKMANN

DD. Prefeito Municipal

Ivoti - RS

                           Ao cumprimenta-lo cordialmente, informamos que na Sessão Ordinária do

dia 06/05, o Vereador CLEITON BIRK solicitou conforme segue:

1 - Limpeza em toda a via da terceira pista, espaço (calçada) que as pessoas utilizam para

se deslocar de suas residências, onde tem galhos invadindo a calçada e tem pedras

obstruindo a passagem de água;

2 - Limpeza da boca de lobo perto da EMEF Guilhermina, que provavelmente está

entupida;

3 – A pedido de morador do Bairro Jardim Panorâmico solicitou providências com relação a

uma árvore de araucária (fazer a poda) na Rua Goetz esquina com a Riachuelo, pois com

ventos fortes a mesma balança muito, e os moradores estão com medo que ela possa cair.

Atenciosamente,

                                                                                                   VOLNEI RENATO GROSS
                                                                                                      Presidente do Legislativo

		2024-05-13T14:02:50-0300
	Brasil
	VOLNEI RENATO GROSS
	Assinador Serpro